
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 307 DEL 26/10/2015

OGGETTO: PROGETTI FONDO PEREQUATIVO 2014 - STORNO DI RISORSE PER 
AVVIO ATTIVITA'.

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Visto che la Giunta con Comunicazione n. 53 del 23/09/2015 ha preso atto 
dell'approvazione dei progetti ed ha preso atto altresì del fatto che per poter avviare le 
attività, la cui decorrenza per la rendicontazione delle spese è il 15 maggio 2015, sui 
progetti Cod. 88, 224 e 225 è necessario mettere a disposizione degli uffici il seguente 
budget da imputare al bilancio 2015:

• Progetto UN88 Sportello digitalizzazione, su Azione complessa 2D010101 
Mercato Unico Innovazione e Competitività, CdC D107 – Politiche Comunitarie, sul 
Conto 330049 per € 20.000,00 (€ 9.000 per una Borsa di studio erogata da 
Unioncamere, € 5.000,00 Selezione, assistenza e coordinamento borsisti – Si 
Camera, € 5.000,00 assistenza e coordinamento Ars Digitalia - Ist. Tagliacarne);

• Servizi dei servizi a sostegno della creazione e allo start up di nuove imprese 
(Cod. UTC224): € 7.000,00;

• Servizio per la qualità e la qualificazione delle filiere del made in Italy (Cod. 
UTC225): € 8.000,00;

Considerato che è possibile stornare dette somme dall'Azione complessa 2C010401 
Innovazione e trasferimento tecnologico, CdC G001 Lucca Intec, Conto 330030 Contributi 
e trasferimenti alle imprese, sui seguenti progetti:

• Progetto UN88 Sportello digitalizzazione, su Azione complessa 2D010101 
Mercato Unico Innovazione e Competitività, CdC D107 – Politiche Comunitarie, sul 



Conto 330049 per € 20.000,00 (€ 9.000 per una Borsa di studio erogata da 
Unioncamere, € 5.000,00 Selezione, assistenza e coordinamento borsisti – Si 
Camera, € 5.000,00 assistenza e coordinamento Ars Digitalia -  Ist. Tagliacarne);
Per tale progetto vanno anche imputati € 19.000,00 sul Conto 312003 - Contributi 
Fondo perequativo;

• Progetto UTC224 Sostegno alla creazione e allo start up di nuove imprese, € 
7.000,00 su Azione complessa 2C010101 Servizi a sostegno creazione e start up 
nuove imprese, CdC D103 Sviluppo Imprenditoriale, sul Conto 330041.

Per tale progetto vanno anche imputati € 4.900,00 sul Conto 312003 - Contributi 
Fondo perequativo; 

• Progetto UTC225 Servizio per la qualità e la qualificazione delle filiere del made 
in Italy, € 8.000,00 su Azione complessa 2E010102 Iniziative organizzate 
direttamente ist., CdC D102 Promozione Interna ed Estera, Conto 325100 - Corsi 
co Ist.Tagliacarne e co altri centri di formazione.
Su tale progetto vanno anche imputati € 11.300,00 sul Conto 312003 - Contributi 
Fondo perequativo; 

DETERMINA

1.- di procedere ai seguenti storni, prendendo il budget dall'Azione complessa 2C010401 
Innovazione e trasferimento tecnologico, CdC G001 Lucca Intec, Conto 330030 Contributi 
e trasferimenti alle imprese, e trasferendolo sui seguenti progetti: 

• Progetto UN88 Sportello digitalizzazione, su Azione complessa 2D010101 
Mercato Unico Innovazione e Competitività, CdC D107 – Politiche Comunitarie, sul 
Conto 330049 per € 20.000,00 (€ 10.000 per una Borsa di studio erogata da 
Unioncamere, € 5.000,00 Selezione, assistenza e coordinamento borsisti – Si 
Camera, € 5.000,00 assistenza e coordinamento Ars Digitalia - Ist. Tagliacarne);
Per tale progetto vanno anche imputati € 19.000,00 sul Conto 312003 - Contributi 
Fondo perequativo;

• Progetto UTC224 Sostegno alla creazione e allo start up di nuove imprese, € 
7.000,00 su Azione complessa 2C010101 Servizi a sostegno creazione e start up 
nuove imprese, CdC D103 Sviluppo Imprenditoriale, sul Conto 330041.
Per tale progetto vanno anche imputati € 4.900,00 sul Conto 312003 - Contributi 
Fondo perequativo; 

• Progetto UTC225 Servizio per la qualità e la qualificazione delle filiere del made 
in Italy, € 8.000,00 su Azione complessa 2E010102 Iniziative organizzate 
direttamente ist., CdC D102 Promozione Interna ed Estera, Conto 325100 - Corsi 
co Ist.Tagliacarne e co altri centri di formazione.



Su tale progetto vanno anche imputati € 11.300,00 sul Conto 312003 - Contributi 
Fondo perequativo.

 

IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


